
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 25 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 366 

 

 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

 

PORTARIA N.° 731/2023 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 
Municipal, pela presente,  

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear a Senhora ANA PAULA 

BAI FRANCISCO, inscrito no CPF sob o n.° XXX.XXX.854-10, 
para exercer o cargo efetivo de Professor Fundamental I, do 
Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, 
Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho 
de 2020, homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro 
de 2022. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 
Art. 3º Revogam-se as disposições em 

contrário. 
 
Publique-se. 

 
 

Gabinete da Prefeita do Município de 
Pitimbu, em 25 de janeiro de 2023. 

 
 

 
Adelma Cristovam Dos Passos 

Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu 

 

PORTARIA N.° 732/2023 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 
Municipal, pela presente,  

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear o Senhor ELIDENAL 

CASTILHO DA SILVA FILHO inscrito no CPF sob o n.° 
XXX.XXX.XXX-XX, para exercer o cargo efetivo de Professor 
Fundamental I (PCD), do Quadro de Servidores da Prefeitura 
Municipal de Pitimbu – PB, Concurso Público regido pelo Edital 
nº 001/2020, de 15 de junho de 2020, homologado pelo Decreto 
nº 044, de 11 de novembro de 2022. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em 

contrário. 
 
Publique-se. 

 
 

Gabinete da Prefeita do Município de 
Pitimbu, em 25 de janeiro de 2023. 
 

 
 
 

Adelma Cristovam Dos Passos 
Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu 

 

 
 
PORTARIA N.° 703/2023 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Impresso por convidado em 09/01/2024 16:31. Validação: 9456.956F.0920.C2B5.4C91.40D4.DABC.1AE9. 

[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 07762/23. Data: 26/01/2023 16:54. Responsável: Adelma C. D. Passos.

13

13



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 25 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 366 

 

 

 

P
ág

in
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 
Municipal, pela presente,  

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear o Senhor KALLYANE DE 

FREITAS SILVA inscrito no CPF sob o n.° XXX.XXX.824-77, para 
exercer o cargo efetivo de Professor Fundamental I, do Quadro 
de Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, Concurso 
Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho de 2020, 
homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro de 2022. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em 

contrário. 
 
Publique-se. 

 
 

Gabinete da Prefeita do Município de 
Pitimbu, em 25 de janeiro de 2023. 
 

 
Adelma Cristovam Dos Passos 

Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu 
 

 
PORTARIA N.° 704/2023 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 
Municipal, pela presente,  

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear o Senhor MARCIO 

GEORGE COLAÇO FERREIRA, inscrito no CPF sob o n.° 
XXX.XXX.784-44, para exercer o cargo efetivo de Auxiliar de 
Serviços Gerais - PCD, do Quadro de Servidores da Prefeitura 
Municipal de Pitimbu – PB, Concurso Público regido pelo Edital 
nº 001/2020, de 15 de junho de 2020, homologado pelo Decreto 
nº 044, de 11 de novembro de 2022. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em 

contrário. 
 
Publique-se. 

 
 

Gabinete da Prefeita do Município de 
Pitimbu, em 25 de janeiro de 2023. 

 
 

 
Adelma Cristovam Dos Passos 

Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu 

 
PORTARIA N.° 705/2023 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 
Municipal, pela presente,  

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear o Senhor JOÃO VICTOR 

TAVARES BORGES, inscrito no CPF sob o n.° XXX.XXX.944-97, 
para exercer o cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, do 
Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, 
Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho 
de 2020, homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro 
de 2022. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em 

contrário. 
 
Publique-se. 

 
 

Gabinete da Prefeita do Município de 
Pitimbu, em 25 de janeiro de 2023.  

 
 

 
Adelma Cristovam Dos Passos 

Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu 

 
PORTARIA N.° 706/2023 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 
Municipal, pela presente,  

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear o Senhor JÉRFERSON 

PEREIRA DA SILVA, inscrito no CPF sob o n.° XXX.XXX.724-12, 
para exercer o cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, do 
Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, 
Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho 
de 2020, homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro 
de 2022. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

Impresso por convidado em 09/01/2024 16:31. Validação: 9456.956F.0920.C2B5.4C91.40D4.DABC.1AE9. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 07762/23. Data: 26/01/2023 16:54. Responsável: Adelma C. D. Passos.

14

14



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 25 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 366 

 

 

 

P
ág

in
a3

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 
Art. 3º Revogam-se as disposições em 

contrário. 
 
Publique-se. 

 
 

Gabinete da Prefeita do Município de 
Pitimbu, em 25 de janeiro de 2023. 

 
 

 
Adelma Cristovam Dos Passos 

Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu 

 
 
PORTARIA N.° 707/2023 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 
Municipal, pela presente,  

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear a Senhora MARIÂNGELA 

LÚCIA DE MELO NOGUEIRA, inscrita no CPF sob o n.° 
XXX.XXX.461-08, para exercer o cargo efetivo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, do Quadro de Servidores da Prefeitura 
Municipal de Pitimbu – PB, Concurso Público regido pelo Edital 
nº 001/2020, de 15 de junho de 2020, homologado pelo Decreto 
nº 044, de 11 de novembro de 2022. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em 

contrário. 
 
Publique-se. 

 
 

Gabinete da Prefeita do Município de 
Pitimbu, em 25 de janeiro de 2023. 
 

 
 

Adelma Cristovam Dos Passos 
Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu 

 
PORTARIA N.° 708/2023 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 
Municipal, pela presente,  

 
RESOLVE:  
 

Art. 1º Nomear o Senhor BRUNO 
GONÇALVES CALAÇA, inscrito no CPF sob o n.° 
XXX.XXX.XXX-XX, para exercer o cargo efetivo de 
Fisioterapeuta, do Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal 
de Pitimbu – PB, Concurso Público regido pelo Edital nº 
001/2020, de 15 de junho de 2020, homologado pelo Decreto nº 
044, de 11 de novembro de 2022. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em 

contrário. 
 
Publique-se. 

 
 

Gabinete da Prefeita do Município de 
Pitimbu, em 25 de janeiro de 2023. 

 
 

 
 

Adelma Cristovam Dos Passos 
Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu 

 
PORTARIA N.° 709/2023 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 
Municipal, pela presente,  

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear o Senhor VICTOR 

CARLOS DE LMA ARRUDA, inscrito no CPF sob o n.° 
XXX.XXX.924-14, para exercer o cargo efetivo de Agente de 
Vigilância Ambiental, do Quadro de Servidores da Prefeitura 
Municipal de Pitimbu – PB, Concurso Público regido pelo Edital 
nº 001/2020, de 15 de junho de 2020, homologado pelo Decreto 
nº 044, de 11 de novembro de 2022. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em 

contrário. 
 
Publique-se. 

 
 

Gabinete da Prefeita do Município de 
Pitimbu, em 25 de janeiro de 2023. 
 

 
 

Adelma Cristovam Dos Passos 

Impresso por convidado em 09/01/2024 16:31. Validação: 9456.956F.0920.C2B5.4C91.40D4.DABC.1AE9. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 07762/23. Data: 26/01/2023 16:54. Responsável: Adelma C. D. Passos.

15

15



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 25 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 366 

 

 

 

P
ág

in
a4

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu 

 

 
PORTARIA N.° 710/2023 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 
Municipal, pela presente,  

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear a Senhora JÚLIA 

DIEDRICH GRZECHOCZINSKI, inscrita no CPF sob o n.° 
XXX.XXX.570-02, para exercer o cargo efetivo de Agente de 
Vigilância Ambiental, do Quadro de Servidores da Prefeitura 
Municipal de  Pitimbu – PB, Concurso Público regido pelo Edital 
nº 001/2020, de 15 de junho de 2020, homologado pelo Decreto 
nº 044, de 11 de novembro de 2022. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em 

contrário. 
 
Publique-se. 

 
 

Gabinete da Prefeita do Município de 
Pitimbu, em 25 de janeiro de 2023. 

 
 

 
 

Adelma Cristovam Dos Passos 
Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu 

 
 

PORTARIA N.° 711/2023 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 
Municipal, pela presente,  

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear o Senhor CLAUDIO 

BERNARDINO DE OLIVEIRA JUNIOR, inscrito no CPF sob o n.° 
XXX.XXX.744-22, para exercer o cargo efetivo de Agente de 
Vigilância Ambiental, do Quadro de Servidores da Prefeitura 
Municipal de Pitimbu – PB, Concurso Público regido pelo Edital 
nº 001/2020, de 15 de junho de 2020, homologado pelo Decreto 
nº 044, de 11 de novembro de 2022. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 
Art. 3º Revogam-se as disposições em 

contrário. 
 
Publique-se. 

 
 

Gabinete da Prefeita do Município de 
Pitimbu, em 25 de janeiro de 2023. 

 
 

 
 

Adelma Cristovam Dos Passos 
Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu 

 

 
PORTARIA N.° 712/2023 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 
Municipal, pela presente,  

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear a Senhora SERGILVANIA 

MARIA DA SILVA, inscrita no CPF sob o n.° XXX.XXX.474-85, 
para exercer o cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, do 
Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, 
Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho 
de 2020, homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro 
de 2022. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em 

contrário. 
 
Publique-se. 

 
 

Gabinete da Prefeita do Município de 
Pitimbu, em 25 de janeiro de 2023. 

 
 
 

 
Adelma Cristovam Dos Passos 

Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu 
 

 

RESULTADO PRELIMINAR DOS REQUERENTES 

HABILITADOS PARA CONCORREREM AO PROGRAMA 

MUNICIPAL DE TRANSFERÊNCIA DE RENDA - PROGRAMA 

PITIMBU RENDA CERTA 

Impresso por convidado em 09/01/2024 16:31. Validação: 9456.956F.0920.C2B5.4C91.40D4.DABC.1AE9. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 07762/23. Data: 26/01/2023 16:54. Responsável: Adelma C. D. Passos.

16

16



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 25 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 366 

 

 

 

P
ág

in
a5

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 
A Prefeitura do Município de Pitimbu, Estado da Paraíba, 

por meio da Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho, no 
uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto no art. 
3°, § 7°, da Lei Municipal n.° 539/2021, com nova redação dada pela Lei 
n.° 555/2022, torna pública a Divulgação do Resultado Preliminar, após 
concluída a etapa de análise realizada pelo corpo técnico da referida 
Secretaria, das pessoas ou famílias, preliminarmente, habilitadas para 
concorrerem à obtenção do benefício concernente ao Programa 
Municipal de Transferência de Renda, denominado “Programa Pitimbu 
Renda Certa”, conforme quadro a seguir: 

 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Impresso por convidado em 09/01/2024 16:31. Validação: 9456.956F.0920.C2B5.4C91.40D4.DABC.1AE9. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 07762/23. Data: 26/01/2023 16:54. Responsável: Adelma C. D. Passos.

17

17



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 25 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 366 

 

 

 

P
ág

in
a6

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Impresso por convidado em 09/01/2024 16:31. Validação: 9456.956F.0920.C2B5.4C91.40D4.DABC.1AE9. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 07762/23. Data: 26/01/2023 16:54. Responsável: Adelma C. D. Passos.

18

18



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 25 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 366 

 

 

 

P
ág

in
a7

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Impresso por convidado em 09/01/2024 16:31. Validação: 9456.956F.0920.C2B5.4C91.40D4.DABC.1AE9. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 07762/23. Data: 26/01/2023 16:54. Responsável: Adelma C. D. Passos.

19

19



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 25 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 366 

 

 

 

P
ág

in
a8

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Impresso por convidado em 09/01/2024 16:31. Validação: 9456.956F.0920.C2B5.4C91.40D4.DABC.1AE9. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 07762/23. Data: 26/01/2023 16:54. Responsável: Adelma C. D. Passos.

20

20



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 25 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 366 

 

 

 

P
ág

in
a9

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Impresso por convidado em 09/01/2024 16:31. Validação: 9456.956F.0920.C2B5.4C91.40D4.DABC.1AE9. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 07762/23. Data: 26/01/2023 16:54. Responsável: Adelma C. D. Passos.

21

21



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 25 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 366 

 

 

 

P
ág

in
a1

0
 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Impresso por convidado em 09/01/2024 16:31. Validação: 9456.956F.0920.C2B5.4C91.40D4.DABC.1AE9. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 07762/23. Data: 26/01/2023 16:54. Responsável: Adelma C. D. Passos.

22

22



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 25 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 366 

 

 

 

P
ág

in
a1

1
 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

 

 

Caberá RECURSO à Secretaria Municipal de Assistência 
Social e Trabalho, no prazo de até 03 (três) dias corridos após a 

publicação deste resultado preliminar, contra: 
 

1) Indeferimento de habilitação de pessoa ou 
família para concorrer ao benefício do “Programa 

Pitimbu Renda Certa”; e/ou 

2) Deferimento de inclusão de pessoa ou família 
para concorrer ao citado benefício.  

 

Havendo recursos, a Secretaria Municipal de Assistência 
Social e Trabalho os analisará e publicará, em seguida, lista dos 

requerentes aptos a concorrerem ao benefício e, posteriormente, 
divulgará a relação das pessoas/famílias classificadas para o recebimento 

mensal do benefício monetário. 

 
Pitimbu, 26 de janeiro de 2023. 

 

Uilma Goncalves Silva de Souza 
Secretária da Sec. Municipal de Assistência Social e Trabalho 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

(RETIFICADO POR INCORREÇÃO) 

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 059/2022 

 

PITIMBU-PB, 03 DE JANEIRO DE 2023. 
 

OBJETO: EXECUTAR OBRA CIVIL PÚBLICA NA 

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICO  E  EM  PARALELEPÍPEDOS  DAS 
RUAS:  PRINCESA IZABEL, DAS COLINAS, DAS PRINCESAS E 

SONIA LIMA 

  
OBJETIVO DO ADITIVO:  

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

CONTRATADO: 
SENTRA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA. 

CNPJ: 12.020.437/0001-76 

 
VIGENCIA DO ADITIVO: 

ONDE SE LÊ: 13/09/2022 Á 13/09/2023, LEIA-SE: 13/09/2022 À 

13/01/2023. 
 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

ART. 57, II DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2022:  
 

                                                 

SECRETARIA - ÓRGÃO 02.140 SECRETARIA DO 
GAB.DE INFRAESTRUTURA. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 02140.15.451.2018.1187

 IMPLANT. E REPOSIÇÃO DE PAVIM .EM 
PARALELEPIPEDOS. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 02070.15.451.2018.1196 
 IMPLANTAÇÃODE ASFALTO EM RUAS E AVENIDAS 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 02070.15.451.2018.1253 

 PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS RPINCESA ISABEL E 
LUIZ XAVI 

ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.51.00.00  OBRAS E 

INSTALAÇÕES. 
CT Nº 1066698-45-COM O MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO 

REGIONAL 

 

_________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

EXTRATO DE ADITIVO 
(ACRÉSCIMO DE VALOR) 

 

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2022 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021 

 

Impresso por convidado em 09/01/2024 16:31. Validação: 9456.956F.0920.C2B5.4C91.40D4.DABC.1AE9. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 07762/23. Data: 26/01/2023 16:54. Responsável: Adelma C. D. Passos.

23

23



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 25 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 366 

 

 

 

P
ág

in
a1

2
 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUTAR OBRA CIVIL PÚBLICA NA REVITALIZAÇÃO E 

REURBANIZAÇÃO DA ORLA PRINCIPAL DO MUNICÍPIO DE 
PITIMBU. 

 

OBJETIVO DO ADITIVO: ACRÉSCIMO DE VALOR 
CONTRATADO: HUMBERTO RAMALHO TRIGUEIRO MENDES 

CNPJ: 35.590.090/0001-00 

VALOR DO ADITIVO: R$ 53.411,25 (CINQUENTA E TRÊS 
MIL, QUATROCENTOS E ONZE REAIS E VINTE E CINCO 

CENTAVOS). 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 1.332.853,40 (UM MILHÃO, 
TREZENTOS E TRINTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E 

CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS) PARA 

R$ 1.386.264,65 (UM MILHÃO, TREZENTOS E OITENTA E SEIS 
MIL, DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E 

CINCO CENTAVOS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CONFORME TERMO ADITIVO 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 65, INCISO I, ALÍNEA “B”, 

§ 1º DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 
PITIMBU-PB, 17 DE JANEIRO DE 2023 

 

____________________________________________________ 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE  

(INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 001/2023) 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

APRESENTAÇÃO DE   SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR FELIPE 
FARRA, EM COMEMORAÇÃO À TRADICIONAL FESTA DO 

PADROEIRO SENHOR DO BONFIM DA CIDADE DE PITIMBU. 

 

CONTRATADO: FARIAS EVENTOS E PRODUÇÕES EIRELI 

CNPJ Nº 39.721.242/0001-00  
VALOR TOTAL: R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS) 

 

FUNDAMENTO LEGAL: LEI N.º 8.666/93 ART. 25, INCISO III E 
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

RATIFICO E ADJUDICO NOS TERMOS DO ARTIGO 25, III DA 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93, A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nº 001/2023   

 

 

PITIMBU-PB, 13 DE JANEIRO DE 2023 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 
PREFEITA 

_______________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE  

(INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 004/2023) 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

APRESENTAÇÃO DE   SHOW ARTÍSTICO DA BANDA GRAFITH, 
EM COMEMORAÇÃO À TRADICIONAL FESTA DO PADROEIRO 

SENHOR DO BONFIM DA CIDADE DE PITIMBU. 

 

CONTRATADO: VALMIR MENDONCA RPOMOCOES 

ARTISTICAS LTDA 

CNPJ Nº 09.430.240/0001-09 
VALOR TOTAL: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) 

 

FUNDAMENTO LEGAL: LEI N.º 8.666/93 ART. 25, INCISO III E 
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

RATIFICO E ADJUDICO NOS TERMOS DO ARTIGO 25, III DA 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93, A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nº 004/2023   

 
 

PITIMBU-PB, 20 DE JANEIRO DE 2023 

 
 

__________________________________ 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 
PREFEITA 

 

 

______________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE  

(INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 003/2023) 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE “BERG RABELO” 
ATENDENDO A PROGRAMAÇÃO DA TRADICIONAL FESTA DO 

PADROEIRO SENHOR DO BONFIM DA CIDADE DE PITIMBU. 

 
CONTRATADO: PREMIER EDITORA MUSICAL LTDA. 

CNPJ Nº: 06.372.289/0001-56 

VALOR TOTAL: R$ 70.000,00 (SETENTA MIL REAIS)  
 

FUNDAMENTO LEGAL: LEI N.º 8.666/93 ART. 25, INCISO III E 

SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
 

RATIFICO E ADJUDICO NOS TERMOS DO ARTIGO 25, III DA 

LEI FEDERAL Nº 8.666/93, A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 003/2023.   

 

 
 

Impresso por convidado em 09/01/2024 16:31. Validação: 9456.956F.0920.C2B5.4C91.40D4.DABC.1AE9. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 07762/23. Data: 26/01/2023 16:54. Responsável: Adelma C. D. Passos.

24

24



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 25 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 366 

 

 

 

P
ág

in
a1

3
 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

PITIMBU-PB, 20 DE JANEIRO DE 2023. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

PREFEITA 

 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE  

(INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 005/2023) 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA “NETYNHO 

FERREIRA E O FORRÓ XOTE 10”, ATENDENDO A 

PROGRAMAÇÃO DAS FESTIVIDADES DA TRADICIONAL 
FESTA DO PADROEIRO SENHOR DO BONFIM DA CIDADE DE 

PITIMBU 

 

CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO CULTURAL DE GOIANA E 

REGIÃO - ACG 

CNPJ Nº 11.470.807/0001-04 
 

VALOR TOTAL: R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS);  

 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI N.º 8.666/93 ART. 25, INCISO III E 

SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 
RATIFICO E ADJUDICO NOS TERMOS DO ARTIGO 25, III DA 

LEI FEDERAL Nº 8.666/93, A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nº 005/2023.   
 

 
PITIMBU-PB, 20 DE JANEIRO DE 2023. 

 

 

 

__________________________________ 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 
PREFEITA 

 

 

_________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

EXTRATO. 

CONTRATO N.º 030/2023 

INEXIGIBILIDADE N.º 001/2023 
 

PITIMBU, 13 DE JANEIRO DE 2023. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

APRESENTAÇÃO DE   SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR FELIPE 

FARRA, EM COMEMORAÇÃO À TRADICIONAL FESTA DO 
PADROEIRO SENHOR DO BONFIM DA CIDADE DE PITIMBU. 

 

CONTRATADA: 
FARIAS EVENTOS E PRODUÇÕES EIRELI 

CNPJ Nº 39.721.242/0001-00  

VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS 
VÁLIDO ATÉ: 07/03/2023 

VALOR TOTAL: R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS) 

 
ONERANDO NAS DOTAÇÕES/ 2023: 

02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA  

02040.12.122.2047.2462 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES 
SEC.DE EDUCAÇÃO E CULTURA  

02040.13.392.2040.2436 - APOIO À EXECUÇÃO DE PROJ. 

ARTÍSTICOS E CULTURAIS 
3.3.90.39.0000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA. 

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 
TESOURO MUNICIPAL. 

 

 

 

_________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

EXTRATO. 

CONTRATO N.º 032/2023 

INEXIGIBILIDADE N.º 003/2023 

 

PITIMBU, 20 DE JANEIRO DE 2023. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE “BERG RABELO” 

ATENDENDO A PROGRAMAÇÃO DA TRADICIONAL FESTA DO 

PADROEIRO SENHOR DO BONFIM DA CIDADE DE PITIMBU. 
 

CONTRATADA: 

PREMIER EDITORA MUSICAL LTDA. 
CNPJ: 06.372.289/0001-56 

VÁLIDO ATÉ: 20/03/2023 

VALOR TOTAL: R$ 70.000,00 SETENTA MIL REAIS)  
 

ONERANDO NAS DOTAÇÕES/ 2023: 

02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
02040.12.122.2047.2462 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES 

SEC.DE EDUCAÇÃO E CULTURA  

02040.13.392.2040.2436 - APOIO À EXECUÇÃO DE PROJ. 
ARTÍSTICOS E CULTURAIS 

3.3.90.39.0000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA. 
OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 

TESOURO MUNICIPAL. 

__________________________________________________________ 

 

Impresso por convidado em 09/01/2024 16:31. Validação: 9456.956F.0920.C2B5.4C91.40D4.DABC.1AE9. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 07762/23. Data: 26/01/2023 16:54. Responsável: Adelma C. D. Passos.

25

25



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 25 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 366 

 

 

 

P
ág

in
a1

4
 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

EXTRATO. 

CONTRATO N.º 033/2023 

INEXIGIBILIDADE N.º 004/2023 

 

PITIMBU, 20 DE JANEIRO DE 2023. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

APRESENTAÇÃO DE   SHOW ARTÍSTICO DA BANDA GRAFITH, 
EM COMEMORAÇÃO À TRADICIONAL FESTA DO PADROEIRO 

SENHOR DO BONFIM DA CIDADE DE PITIMBU. 

 
CONTRATADA: 

VALMIR MENDONCA PROMOCOES ARTISTICAS LTDA 

CNPJ Nº 09.430.240/0001-09  
VÁLIDO ATÉ: 20/03/2023 

VALOR TOTAL: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) 

 
ONERANDO NAS DOTAÇÕES/ 2023: 

02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA  

02040.12.122.2047.2462 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES 
SEC.DE EDUCAÇÃO E CULTURA  

02040.13.392.2040.2436 - APOIO À EXECUÇÃO DE PROJ. 

ARTÍSTICOS E CULTURAIS 
3.3.90.39.0000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA. 

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 
TESOURO MUNICIPAL. 

 

 

_______________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

EXTRATO. 

CONTRATO N.º 034/2023 

INEXIGIBILIDADE N.º 005/2023 

 

PITIMBU, 20 DE JANEIRO DE 2023 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA “NETYNHO 
FERREIRA E O FORRÓ XOTE 10”, ATENDENDO A 

PROGRAMAÇÃO DAS FESTIVIDADES DA TRADICIONAL 

FESTA DO PADROEIRO SENHOR DO BONFIM DA CIDADE DE 
PITIMBU. 

 

CONTRATADA: 
ASSOCIAÇÃO CULTURAL DE GOIANA E REGIÃO - ACG 

CNPJ Nº 11.470.807/0001-04 

VIGÊNCIA: 21/03/2023 
VALOR TOTAL: R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS)  

 

ONERANDO NAS DOTAÇÕES/ 2023: 
02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA  

02040.12.122.2047.2462 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES 

SEC.DE EDUCAÇÃO E CULTURA  

02040.13.392.2040.2436 - APOIO À EXECUÇÃO DE PROJ. 
ARTÍSTICOS E CULTURAIS  

3.3.90.39.0000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA. 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N. 003/2023 - SRP 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU/PB, NOS TERMOS DA 
LEI 10.520/02 E DISPOSIÇÕES DA LEI 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES, LEI COMPLEMENTAR N.º 123/2006 

ALTERAÇÕES, DECRETO N.º 7.892/2013 E ALTERAÇÕES, 
DECRETO MUNICIPAL N.º 15/2019 BEM COMO TODA 

LEGISLAÇÃO CORRELATA, TORNAR PÚBLICO AOS 

INTERESSADOS QUE REALIZARÁ LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO 

DE PREÇO DO TIPO MENOR PREÇO, OBJETIVANDO O 

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA 

INFORMATIZADO E INTEGRADO PARA GESTÃO DE FROTA DE 

VEÍCULOS PARA GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS 

AUTOMOTORES E SERVIÇOS GERAIS DE OFICINA MECÂNICA, 

ELÉTRICA, FUNILARIA, SUSPENSÃO, RETÍFICA E AQUISIÇÃO 
DE PEÇAS, PNEUS E ACESSÓRIOS EM GERAL, CONSTANTES 

NOS CATÁLOGOS/TABELAS DAS 

MONTADORAS/FABRICANTES DE CADA VEÍCULO, EM REDE 
DE SERVIÇOS ESPECIALIZADA, EM SESSÃO PÚBLICA PARA 

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO 

QUE REALIZAR-SE A AS 10:00HS DO DIA 07/02/2023, NA SEDE 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU/PB, NA CPL 

LOCALIZADO NA RUA: JOÃO JOSÉ MONTEIRO DE SOUZA, 31 – 
CENTRO – CEP: 58.324-000 – PITIMBU/PB. MAIORES 

INFORMAÇÕES E EDITAL ATRAVÉS DO 

HTTPS://WWW.PITIMBU.PB.GOV.BR/PORTAL/TRANSPARENCI
A-FISCAL OU NA PREFEITURA MUNICIPAL NO HORÁRIO DE 

EXPEDIENTE NORMAL DE 08H00MIN AS 14H00MIN. 

 
PITIMBU-PB, 24 DE JANEIRO DE 2023. 

 

 
CLÁUDIA IZABEL DA SILVA MAIA 

PREGOEIRA OFICIAL 

 
___________________________________________________ 

 

 

 

-------------- FIM DA EDIÇÃO -------------- 

 

 

 

 

 

Impresso por convidado em 09/01/2024 16:31. Validação: 9456.956F.0920.C2B5.4C91.40D4.DABC.1AE9. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 07762/23. Data: 26/01/2023 16:54. Responsável: Adelma C. D. Passos.

26

26


